
AERCAN

EVENTO: 3° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: STO. DOMINGO

FECHA: MARZO 12, 2023

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 77   CH.EC.  SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

2 37   REBELSIDE LISA

HUSE ATTILA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

3 59   BLACK BEAUTY DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 68   CH.CO.JEC.JCO.  BLACK NIGHT DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 73   VENNETO BULL OREO

ERICK PAUL OLMEDO RIOFRIO

GR 6 BEAGLE

2 53   THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 64   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 2 DOBERMANN

4 16   CH.JBR.  D'NICMAR REAL COSMOPOLITAN

MARITZA VACA MARTINEZ,NICOLAS PERIBONIO GONZALEZ

CACHORROS 6-9 MESES

GR 6 BEAGLE

1 102   FIRST ELEMENT ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 5 AKITA AMERICANO

2 98   ADA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 2 ST. BERNHARDSHUND / PERRO SAN BERNARDO (PELO LARGO)

3 94   CH.CEC.  RIO SONHO DOS BERNARDOS

KEVIN PAUL URRIOLA TELLO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

4 104   GOLDENBROS ANDY DAVIS

MARIA GABRIELA RODRIGUEZ / ERNESTO PULLIN

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 100   NIEBLINA DEL SUR EMPIRE QUITU'S

XAVIER EDUARDO PINO ESCOBAR
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

2 96   BRUNO MARS DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 107   AMBER DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 2 DOBERMANN

4 86   DROGO ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 2   TEODORO DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 DOBERMANN

1 16   CH.JBR.  D'NICMAR REAL COSMOPOLITAN

MARITZA VACA MARTINEZ,NICOLAS PERIBONIO GONZALEZ

GR 2 ROTTWEILER

2 28   DINGO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

3 3   LABANC-VOLGYI BLACKY

RUBEN ALEJANDRO MADERO BARBOSA

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

4 11   CH.JEC.CEC.BEC.  MAX DEL COLLE D'OVIDIO

ANGEL RAMON CASTILLO MARCILLO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

1 52   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 5 AKITA AMERICANO

2 43   CH.JEC.BEC.  SAPPHIRE FROM THE CLOSE TO THE SUN

ROSA ALEXANDRA GALVEZ MOROCHO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 53   THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 64   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 71   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

3 66   CH.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 73   VENNETO BULL OREO

ERICK PAUL OLMEDO RIOFRIO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   CH.EC.  LORETTA BAYOULAND KIMEN DEL GIARDINO DI STELLE

GUSTAVO DANIEL FERRARI,PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 2   TEODORO DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 DOGO ARGENTINO

1 18   CH.JPE.  PIRAÑA DEL CAPANGA

PAULO CESAR TERAN ORQUERA

GR 2 BULLDOG

2 4   CH.JEC.CEC.BEC.  QHAPAQ QURI SUNCU

VICENTE PAUL BAÑOS BASTIDAS

GR 2 DOBERMANN

3 16   CH.JBR.  D'NICMAR REAL COSMOPOLITAN

MARITZA VACA MARTINEZ,NICOLAS PERIBONIO GONZALEZ

GR 2 ROTTWEILER

4 28   DINGO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

1 37   REBELSIDE LISA

HUSE ATTILA

GR 3 LAKELAND TERRIER

2 39   CH.JEC.JPE.CEC.  HI-KEL TERRYDALE AMERICAN RUST

MARIPI WOOLDRIDGE / ARIEL CULKIER

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

3 41   CH.JEC.  CHEMIN DE L'AMOUR-ARGENTINA KISS ME

SILVIA JACQUELINE TORRES MARTINEZ

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

4 34   TECOLOTL (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 42   CH.EC.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 46   CH.EC.JEC.CEC.  DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

3 52   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

4 48   CH.EC.JEC.  SANSA'S THOMMY SHELBY

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD,GUSTAVO DANIEL FERRARI

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 56   GRCH.EC.  SAIKO SHUSHU TENKA

VERONICA SOLEDAD ALMEIDA RODRIGUEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

1 59   BLACK BEAUTY DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

2 62   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

3 58   BOSSANOVA KURZHAAR VON LARCO

DAVID OSWALDO LARCO BENITEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 68   CH.CO.JEC.JCO.  BLACK NIGHT DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

2 65   CH.EC.  WITTERSHAM´S URI AT SUMMERLAND

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 64   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

4 66   CH.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 77   CH.EC.  SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 73   VENNETO BULL OREO

ERICK PAUL OLMEDO RIOFRIO

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 78   YBK NANNY

EDER JOSELITO UYUY AGUANANCHI
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